ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 3 апреля 2023 г. № 209

г. Кызыл

Об итогах деятельности Службы по

лицензированию и надзору отдельных видов

деятельности Республики Тыва за 2022 год

и о приоритетных направлениях

деятельности на 2023 год

В соответствии со статьей 12 Конституционного закона Республики Тыва от

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию руководителя Службы по лицензирова-

нию и надзору отдельных видов деятельности Республики Тыва Долаана А.Д. об

итогах деятельности Службы по лицензированию и надзору отдельных видов дея-

тельности Республики Тыва за 2022 год.

2. Определить приоритетными направлениями деятельности Службы по ли-

цензированию и надзору отдельных видов деятельности Республики Тыва на 2023

год:

осуществление регионального государственного контроля (надзора) в области

розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории

Республики Тыва;

проведение мероприятий по популяризации и охране объектов культурного

наследия Республики Тыва.

2

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации приоритетных

направлений деятельности Службы по лицензированию и надзору отдельных видов

деятельности Республики Тыва на 2023 год.

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Тыва

от 17 марта 2022 г. № 109 «Об итогах деятельности Службы по лицензированию и

надзору отдельных видов деятельности Республики Тыва за 2021 год и о приоритет-

ных направлениях деятельности на 2022 год».

5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Донских В.А.

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг

Утвержден

постановлением Правительства

Республики Тыва

    от 3 апреля 2023 г. № 209

П Л А Н

мероприятий по реализации приоритетных направлений деятельности

Службы по лицензированию и надзору отдельных видов деятельности

 Республики Тыва на 2023 год

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные за исполнение Ожидаемый результат

I. Осуществление регионального государственного контроля (надзора)

в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Тыва

1. Оказание содействия сотрудникам Мини-

стерства внутренних дел по Республике Тыва

в рамках проводимых контрольных меропри-

ятий по недопущению нарушений оборота

алкогольной и спиртосодержащей продукции,

в том числе по нарушениям учета в системе

ЕГАИС

в течение года

Служба по лицензированию и

надзору отдельных видов дея-

тельности Республики Тыва,

Министерство внутренних дел

по Республике Тыва (по согла-

сованию)

борьба с бутлегерством и пресечение нарушений

в сфере розничной продажи алкогольной продук-

ции на территории республики, в том числе по

нелегальному провозу через посты «Ак» Барун-

Хемчикского кожууна и «Шивилиг» Пий-

Хемского кожууна, легализация оборота алко-

гольной продукции путем учета в системе ЕГАИС

2. Проведение совместных семинаров-

совещаний с участием прокуратуры Респуб-

лики Тыва, Министерства внутренних дел по

Республике Тыва и органов местного само-

управления по вопросам выявления и пресе-

чения нарушений, связанных с незаконным

оборотом алкогольной и спиртосодержащей

продукции на территории республики

в течение года

Служба по лицензированию и

надзору отдельных видов дея-

тельности Республики Тыва,

прокуратура Республики Тыва

(по согласованию), Министер-

ство внутренних дел по Респуб-

лике Тыва (по согласованию),

администрации муниципальных

районов и городских округов

(по согласованию)

улучшение оперативного взаимодействия, обмена

информаций, повышение уровня правопримени-

тельной практики в сфере нарушений розничной

продажи алкогольной продукции

2

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные за исполнение Ожидаемый результат

3. Участие в сходах граждан, проводимых в

муниципальных районах и городских округах

республики, по вопросам профилактики пра-

вонарушений, противодействия нелегальному

обороту алкогольной и спиртосодержащей

продукции

в течение года Служба по лицензированию и

надзору отдельных видов дея-

тельности Республики Тыва, ад-

министрации муниципальных

районов и городских округов

(по согласованию)

снижение количества совершенных преступлений

в состоянии алкогольного опьянения путем про-

ведения профилактических мероприятий по пре-

сечению нарушений в сфере розничной продажи

алкогольной и спиртосодержащей продукции

4. Организация и проведение лекций по по-

вышению уровня грамотности студентов

высшего и средних образовательных учре-

ждений по вопросам пагубного влияния упо-

требления алкогольной продукции и табако-

курения

в течение года Служба по лицензированию и

надзору отдельных видов дея-

тельности Республики Тыва

формирование у молодежи приверженности к ве-

дению здорового образа жизни и искоренение

вредных привычек,  таких как табакокурение и

употребление алкоголя

II. Популяризация и охрана объектов культурного наследия Республики Тыва

5. Проведение обучающих лекций по вопро-

сам государственной охраны, сохранения и

использования историко-культурного насле-

дия Республики Тыва в образовательных

учреждениях республики

в течение года Служба по лицензированию и

надзору отдельных видов дея-

тельности Республики Тыва

популяризация знаний у подрастающего поколе-

ния о памятниках истории и культуры, располо-

женных в республике, и сохранении историко-

культурного наследия

6. Проведение совещаний с собственниками

(пользователями) объектов культурного

наследия по вопросам использования, сохра-

нения и особенностями владения объектами

культурного наследия

в течение года Служба по лицензированию и

надзору отдельных видов дея-

тельности Республики Тыва

правовое просвещение собственников (пользова-

телей) объектов культурного наследия